
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

МОТЫГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.01.2025г. п.г.т.Мотыгино № 06-156

О внесении изменений и дополнений в Решение Мотыгинского поселкового Совета 
депутатов от 25.12.2024 №06-152 «О бюджете поселка Мотыгино на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов»

На основании статьи 55 Устава поселка Мотыгино, Мотыгинский поселковый Совет 
депутатов

1.Внести в решение Мотыгинского поселкового Совета депутатов от 25.12.2022 № 
06-130 «О бюджете поселка Мотыгино на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 
(далее решение) следующие изменения и дополнения:

1.1 .Приложения № 3,4,5,6 к решению изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1,2,3,4 к настоящему решению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
финансам, бюджету и муниципальной собственности (Кулымову В.С).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
опубликования на сайте поселка Мотыгино с последующим опубликованием в газете 
«Ангарский рабочий».

Председатель Мотыгинского Г лава поселка Мотыгино
поселкового Совета депутатов

РЕШИЛ:



Приложение N  1
к Общим требованиям к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных 

учреждений, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 N  26н

(рекомендуемый образец)

УТВЕРЖДАЮ 
_________ Глава поселка Мотыгино_________

^ ‘йТднйш енование должности лица, утверждающего смету; 
# 4 *  П С С

[страция поселка Мотыгино
теля (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

 А.В.Абдрах имова_____________

20
(расшифровка подписи)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 25 ФИНАНСОВЫЙ ГОД ; . " 3

И п л а н о в ы й  п е р и о д
от " "

20 26

Получатель бюджетных средств 
Распорядитель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб

Администрация поселка Мотыгино
Администрация поселка Мотыгино
Администрация поселка Мотыгино

Бюджет поселка Мотыгино

Форма по ОКУД 
Дата

по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Г лава по БК 
по OICTMO 

по ОКЕИ

КОДЫ
0501012

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя****

Сумма
на 20 25 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 26 год 

(на первый год планового периода)
на 20 27 год 

(на второй год планового периода)

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
01 02 0120000210 121 000211 1158710,40 1158710,40 1158710,40
01 02 0120000210 121 600 0,00 0,00 0,00
01 02 0120000210 121 000266 0,00 0,00 0,00
01 02 0120000210 129 000213 347613,12 347613,12 347613,12
01 02 0120000210 129 600 0,00 0,00 0,00
01 04 0120000210 121 000211 4766687,37 4766687,37 4766687,37
01 04 0120000210 121 000266 0,00 0,00 0,00



)

01 04 0120000210 121 600 0,00 0,00 0,00
01 04 0120000210 129 000213 1430006,21 1430006,21 1430006,21
01 04 0120000210 129 600 0,00 0,00 0,00
01 04 0120000210 122 000214 20000,00 20000,00 20000,00
01 04 0120000210 122 000226 50000,00 50000,00 50000,00
01 04 0120000210 122 000212 20000,00 20000,00 20000,00
01 04 0120000211 121 000211 3280756,04 3280756,04 3280756,04
01 04 0120000211 121 600 0,00 0,00 0,00
01 04 0120000211 121 000266 0,00 0,00 0,00
01 04 0120000211 121 700 0,00 0,00 0,00
01 04 0120000211 129 000213 984226,81 984226,81 984226,81
01 04 0120000211 122 000214 20000,00 20000,00 20000,00
01 04 0120000211 129 600 0,00 0,00 0,00
01 04 0120000211 122 000226 20000,00 20000,00 20000,00
01 04 0120000211 122 000212 20000,00 20000,00 20000,00
01 04 0120000210 244 000221 400000,00 400000,00 400000,00
01 04 0120000210 247 000223 1200000,00 1400000,00 1400000,00
01 04 0120000210 244 000225 120000,00 120000,00 120000,00
01 04 0120000210 244 000226 360000,00 250000,00 250000,00
01 04 0120000210 244 000227 54156,10 54156,10 54156,10
01 04 0120000210 244 000310 250000,00 300000,00 300000,00
01 04 0120000210 244 000346 329516,23 329516,23 329516,23
01 04 0120000210 244 000343 250000,00 350000,00 350000,00
01 04 0120000210 244 000344 0,00
01 04 0120000210 244 000349 0,00 10000,00 10000,00
01 07 9170000260 880 000297 246025,00
01 11 9210010110 870 000297 200000,00 200000,00 200000,00
01 13 9210011020 540 000251 194346,00 194346,00 194346,00
01 13 9210029990 612 000211 0,00 0,00 0,00
01 13 9210011030 540 000251 35000,00 35000,00 35000,00
01 13 9210075140 244 1027(000346) 34235,00 34235,00 34235,00
01 13 0110017110 244 000226 371911,11 350000,00 350000,00
01 13 0110000850 244 000226 200000,00 200000,00 200000,00
01 13 0110092020 831 000297 16788,00 0,00 0,00
01 13 0110092020 831 000293 0,00
01 13 0110092020 831 000296 101500,00 0,00 0,00
01 13 0110092020 853 000297 0,00 300000,00 300000,00
01 13 0110092020 853 000292 250,00 0,00 0,00
01 13 0110092020 852 000291 204,00 0,00 0,00
02 03 9210051180 121 24-51180-00000-00000 620717,44 689592,59 718735,49



)

02 03 9210051180 129 24-51180-00000-00000 268562,56 298362,41 310971,51
03 10 921000S4120 244 1069(000226) 663200,00 663200,00 663200,00
03 09 9210097090 244 000225 15000,00 15000,00 15000,00
04 08 0220023580 811 000246 12724820,00 12974170,00 12974170,00
04 08 0220023580 244 000222 10000,00 10000,00 10000,00
04 09 0210082020 244 000226-3 0,00 0,00 0,00
04 09 0210082020 244 000225 0,00 0,00 0,00
04 09 021009Д004 244 000225-1 1458040,00 1283100,00 1296100,00
04 09 021009Д020 244 000225-2 988972,81
04 09 0210082020 244 000225-3 0,00 0,00 0,00
04 09 0210082020 243 000225 0,00 0,00 0,00
04 09 021009Д003 244 000225 6372370,34 6372370,34 6372370,34
04 09 02100S5090 244 1063 0,00 0,00 0,00
04 09 02100S5090 244 1063-3 0,00 0,00 0,00
04 09 02100S3950 244 1051 0,00 0,00 0,00
04 09 02100S3950 244 1051-3 0,00 0,00 0,00
05 01 0310088010 244 000225 485710,00 477854,92 1487617,80
05 01 0310088010 244 000225 340000,00 0,00 0,00
05 01 0310088010 247 000223 0,00
05 01 051F367483 412 001009 0,00 0,00 0,00
05 01 051F367484 412 001010 0,00 0,00 0,00
05 01 0310088010 853 000298 0,00 965018,58
05 01 051F36748S 853 000298 0,00 0,00 0,00
05 01 0310088010 412 000298 2673333,33
05 01 0310088010 243 000225 440454,41
05 02 9210010110 243 1023 0,00 0,00 0,00
05 03 0310096010 247 000223 2000000,00 1998021,46 1990470,00
05 03 0310089130 244 000225 0,00
05 03 0310096010 244 000225 450000,00 500000,00 500000,00
05 03 0310096010 244 000226 0,00 0,00 0,00
05 03 0310096010 244 000346 450000,00 450000,00 450000,00
05 03 0310096030 244 000225 450000,00 450000,00 450000,00
05 03 0310096030 244 000226 200000,00 300000,00 400000,00
05 03 0310096031 244 000225 132380.00 0,00 0,00
05 03 0310096040 244 000225 1781191,81 1200000,00 1500000,00
05 05 0330088030 244 000225 300000,00 600000,00 600000,00
05 05 0320085010 244 000225 0,00
05 05 03200S5710 243 1075 0,00
05 05 0320088020 243 000225 0,00
05 05 0320088020 244 000226 150000,00 200000,00 300000,00



)

05 05 0320088020 244 000222 0,00 0,00 0,00
05 05 0320088020 244 000310 0,00 0,00 0,00
05 05 0320088020 244 000225 2800000,00 3500000,00 4000000,00
05 05 0320088020 244 000346 0,00
06 03 03300S6900 129 1062 0,00
08 01 0350097010 244 000225 30000,00 300000,00 300000,00
08 01 0350097010 244 000226 150000,00 150000,00 150000,00
08 01 0350097020 540 000251 75000,00 75000,00 75000,00
08 01 0350097010 244 000349 20000,00 30000,00 30000,00
10 01 9210011110 312 000264 216000,00 216000,00 216000,00
11 05 0350097010 244 000225 400000,00 400000,00 400000,00

Итого по коду БК 53147684,09 49797925,00 52819907,00



П рилож ение №  5 

к проекту реш ения М оты гинского  

поселкового С овета депутатов  
от 2 5 .12 .2024г. № 0 6 -1 5 2

Ведомственная структура расходов бюджета поселка Мотыгино 
на 2025 и плановый период 2026-2027гг

___________________________________________________________________________________________________________________________ тыс.руб.

№ 
ст

ро
ки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации

Ко
д 

ве
до

м
ст

ва

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 б 7 8 9
2 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 551
3 О бщ егосударст венны е вопросы 551 01 00 16481,93 16645,25 16645,25
4 551 01 02 1506,32 1506,32 1506,32

5 Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования 551 0102 1506,32 1506,32 1506,32
П рограм м а "Развитие муниципальной служ бы в м униципальном образовании поселок

5516
М от ы гино" 01 02 0100000000 1506,32 1506,32 1506,32

7 П одпрограм м а "Обеспечение реализации муниципальной служ бы" 551 01 02 0120000000 1506,32 1506,32 1506,32
8 Глава муниципального образования 551 01 02 0120000210 1506,32 1506,32 1506,32

Ц
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 551

01 02 0120000210 100 1506,32 1506,32 1506,32
10 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 551 01 02 0120000210 120 1506,32 1506,32 1506,32

11
Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, высш их  
органовисполнителъной власти субъектов Российской Ф едерации, местны х  
администраций

551
01 04 13575,35 13825,34 13825,34

12 П рограм м а "Развитие муниципальной служ бы в м униципальном образовании поселок
551

М от ы гино" 01 04 0100000000 13575,35 13825,34 13825,34
13 П одпрограм м а "О беспечение реализации м униципальной служ бы" 551 01 04 0120000000 13575,35 13825,34 13825,34
14 Руководство и управление в сфере установленных функций органов исполнительной власти 551 01 04 0120000210 13575,35 13825,34 13825,34

15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 551 01 04 0120000210 100 6286,69 6286,69 6286,69

16 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 551 01 04 0120000210 120 6286,69 6286,69 6286,69
17 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 01 04 0120000210 200 2963,67 3213,67 3213,67

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
551 01 04 0120000210 240 2963,67 3213,67 3213,67

19 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 551 01 04 0120000210 320 0,00 0,00 0,00

20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

551
01 04 0120000211 100 4324,98 4324,98 4324,98

21 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 551 01 04 0120000211 120 4324,98 4324,98 4324,98
22 Выборы 551 0107 9170000260 880 246,02 0,00 0,00

1.23 Р езервны е фонды 551 01 11 200,00 200,00 200,00
4 Н епрограмм ны е расходы  админист рации поселка М от ыгино 551 01 И 9200000000 200,00 200,00 200,00

25 Резервный фонд администрации поселка Мотыгино 551 01 И 9210010110 200,00 200,00 200,00
26 И ны е м еж бю дж етн ы е ассигнования 551 01 11 9210010110 800 200,00 200,00 200,00
27 Резервны е средства 551 01 11 9210010110 870 200,00 200,00 200,00
28 Другие общ егосударственны е вопросы 551 01 13 954,24 1113,59 1113,59

29 П рограм м а "Развитие муниципальной служ бы в .муниципальном образовании поселок
М от ы гино" 551 01 13 0100000000 690,65 550,00 550,00

30 П одпрограм м а "У правление м униципальны м  имуществом и земельны ми ресурсам и" 551 01 13 0110000000 571,91 550,00 550,00

31 Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности отдельных органов исполнительной власти

551 01 13 0110000850 200,00 200,00 200,00

32 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
551 01 13 0110000850 200 200,00 200,00 200,00

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
551 01 13 0110000850 240 200,00 200,00 200,00

34 Мероприятия по землеустройству и землепользованию отдельных органов исполнительной 
власти

551 01 13 0110017110 371,91 350,00 350,00
35 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 01 13 0110017110 200 371,91 350,00 350,00

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
551 01 13 0110017110 240 371,91 350,00 350,00

37 Расходы на исполнение судебных актов, в результате незаконных действий органов местного 
самоуправления либо лиц этих органов

551 01 13 0110092020 1)8,74 0,00 0,00
38 Иные межбюджетные ассигнования 551 01 13 0110092020 800 118 7.) 0,00 0,00

39 Расходы на исполнение судебных актов, в результате незаконных действий органов местного 
самоуправления либо лип этих опганов

551 01 13 0110092020 830 118,74: 300,00 300,00

40 Расходы на исполнение судебных актов, в результате незаконных действий органов местного 
самоуправления либо лип этих опганов

551 01 13 0110092020 850 4,54 300,00 300,00
41 Н епрограмм ны е расходы  органов исполнительной власти 551 01 13 9210000000 263,59 263,59 263,59

42 Передаваемые полномочия в части исполнения бюджета, ведение бухалтерского учета и 
формирования бюджетной отчетности 2022-2024 551 01 13 9210011020 194,35 194,35 194,35

43 Межбюджетные трансферты 551 01 13 9210011020 500 194,35 194,35 194,35
44 Иные межбюджетные трансферты 551 01 13 9210011020 540 194,35 194,35 194,35



45
Передаваемые полномочия по градостроительной деятельности муниципальному образованию 
Мотыгинский район на 2020 год и плановый период 2021-2022

551 01 13 9210011030 35,00 35,00 35,00

46 Межбюджетные трансферты 551 01 13 9210011030 500 35,00 35,00 35,00
47 Иные межбюджетные трансферты 551 01 13 9210011030 540 35,00 35,00 35,00

48
Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

551 01 13 9210075140 34,24 34,24 34,24

49 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 01 13 9210075140 2 0 0 34,24 34,24 34,24

50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 01 13 9210075140 240 34,24 34,24 34,24

51
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

551 01 13 9210029990 0,00

52 Иные межбюджетные ассигнования 551 01 13 9210029990 600 0,00 0,00 0,00

53
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
поедпринимателям. (Ьизическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Национальная оборона

551 01 13 9210029990 610 0,00 0,00 0,00

54 551 02 00 889,28 987,96 1029,71

55 М обилизационная и вневойсковая подготовка 551 02 03 889,28 987,96 1029,71

56 Н епрограмм ны е расходы  органов исполнительной власти 551 02 03 9210000000 889,28 987,96 1029,71

57
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 551 02 03 9210051180 889,28 987,96 1029,71

58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фонтами 551 02 03 9210051180 100 889,28 987,96 1029,71

59 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 551 02 03 9210051180 120 889,28 987,96 1029,71
60 Н аи н о а н ль н а я  безопасност ь и правоохранит ельная  деят ельност ь 551 03 00 678,20 678,20 678,20

61
Защ ит а населения и т еррит ории от чрезвычайных сит уаций природного и техногенного  
характ ера, граж данская оборона 551 03 09 15,00 15,00 15,00

Н епрограмм ны е расходы  органов исполнительной власти 551 03 09 9210000000 15,00 15,00 15,00

63

Финансирование мероприятий в рамках подпрограммы 'Предупреждение, спасение, помощь 
населению края в чрезвычайных ситуациях" государственной программы КК "Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 
населения" в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 551 03 09 9210097090 15,00 15,00 15,00

64 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 03 09 9210097090 200 15,00 15,00 15,00

65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 03 09 9210097090 240 15,00 15,00 15,00
66 О беспечение пож арной безопасност и 551 03 10 663,20 663,20 663,20
67 Н епрограммны е расходы  органов исполнительной власти 551 03 10 9210000000 663,20 663,20 663,20

68

Финансирование мероприятий обеспечения первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» 
государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций 
поиоодного и техногенного хаоакгеоа и обеспечение безопасности населения» 551 03 10 92100S4120 663,20 663,20 663,20

69 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 03 10 92100S4120 200 663,20 663,20 663,20

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 03 10 92100S4120 240 663,20 663,20 663,20
71 Н ац и о н а льн а я  эконом ика 551 04 00 21554,20 20639,64 20652,64

72 Транспорт 551 04 08 12734,82 12984,17 12984,17

73 П рограм м а "Транспорт в муниципальном  образовании поселок М от ыгино" 551 04 08 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 12734,82 12984,17 12984,17
74 П одпрограм м а "Обеспечение населения пассаж ирскими перевозками" 551 04 08 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 12734,82 12984,17 12984,17

75
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

551
04 08 0220023580 12734,82 12984,17 12984,17

76 Иные бюджетные ассигнования 551 04 08 0220023580 800 12724,82 12974,17 12974,17

ь Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 551 04 08 0220023580 810 12724,82 12974,17 12974,17

80 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 08 0220023580 200 10,00 10,00 10,00

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 08 0220023580 240 10,00 10,00 10,00
82 Д орожны е хозяйство 551 04 09 8819,38 7655,47 7668,47
S3 Программа "Транспорт в м униципальном  образовании поселок М от ы гино" 551 04 09 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 8819,38 7655,47 7668,47

84

П одпрограм ма "Проведение мероприятий, направленных на сохранение и улучш ение

551 04 09 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 8819,38 7655,47 7668,47

пю анспорт но-эксплут аиионного состояния улично-дорож ной сети городского и сельского
поселения"

85

Субсидия на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально - 
экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках ведомственного проекта «Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы» 551 04 09 02100S3950 0,00 0,00 0,00

86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 02100S3950 20 0 0,00 0,00 0,00

87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 02100S3950 240 0,00 0,00 0,00

88

Софинансирование субсидии на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач 
социально - экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках ведомственного проекта «Дороги Красноярья» государственной 
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» 551 04 09 02100S3950 0,00 0,00 0,00

89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 02100S3950 200 0,00 0,00 0,00

90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 02100S3950 240 0,00 0,00 0,00



91

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках ведомственного проекта 
«Дороги Красноярья» государственной
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» 551 04 09 02100S5090 0,00 0,00 0,00

92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 02100S5090 200 0,00 0,00 0,00

93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 02100S5090 240 0,00 0,00 0,00

91

Софинансирование субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
ведомственного проекта «Дороги Красноярья» государственной 
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» 551 04 09 02100S5090 988,97 0,00 0,00

92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 02100S5090 200 988,97 0,00 0,00

93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 021009Д020 240 988,97 0,00 0,00

94
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, 
городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета 551 04 09 021009Д004 1458,04 1283,10 1296,10

95 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 09 021009Д004 200 1458,04 1283,10 1296,10

96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 021009Д004 240 1458,04 1283,10 1296,10

97

Иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных образований на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы 
"Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения" муниципальной 
прграммы 'Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе" 551 04 09 0 2 1099Д003 6372,37 6372,37 6372,37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 09 02100.9ДООЗ 200 6372,37 6372,37 6372,37

9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 021О09ДООЗ 240 6372,37 6372,37 6372,37
100 Ж илищ но-коммунальное хозяйство 551 0 5 0 0 12653,07 9675,87 12643,11
101 Жилищное хозяйство 551 05 01 3939,50 477,85 1487,62

102
П рограм м а "Обеспечение ж изнидеятелъности в муниципальном образовании поселок

551 05 01 0300000000 3939,50 477,85 1487,62М от ы гино"

103
П одпрограм м а "Модернизация. реконс?прукиия и капит альный ремонт объект ов

551 05 01 0310000000 3939,50 477,85 1487,62коммунальной инфраст рукт уры. ж илья и благоуст ройст ва т еррит ории"

104
Содержание муниципального жилого фонда, в т.ч, взносы на капитальный ремонт 
'Региональному фонду капитального строительства многоквартирных домов" 551 05 01 0310088010 3939,50 477,85 1487,62

105 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 01 0310088010 200 1266,16 477,85 1487,62

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
551 05 01 0310088010 240 1266,16 477,85 1487,62

107 Иные бюджетные ассигнования 551 05 01 0310088010 800 0,00
108 Уплата налогов, сборов и иных платежей 551 05 01 0310088010 850 0,00

Капитальные вложения в объекты.муниципальной собственности 551 05 01 0310088010 400 2673,33 965,02
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 551 05 01 0310088010

050F367483

412 2673,33

109

Субсидии: бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий но 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной: 
корпорации-Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках 
подпрограммы 'Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» Мотыгинском районе" 
муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

551 05 01 0,00 0,00 0,00

110 Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 551 05 01 050F367483 400 0,00 0,00 0,00

11
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собствен н ость 551 05 01 050F367483 412 0,00 0,00 0,00

112

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы. "Переселение- 
граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе" муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Мотыгинского района" 551 05 01 050F367484 0,00 0,00 0,00

113 Капитальные вложен и я в объекты муниципальной собственности 551 05 01 050F367484 400 0,00 0,00 0,00

114
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 551 05 01 050F367484 412 0,00 0,00 0,00

115 Иные межбюджетные трансферты, ремонт водонапорной башни 551 05 02 9210010110 243 0,00 0,00 0,00
116 Благоустройство 551 050 3 5463,57 4898,02 5290,47

117
П р о гр а м м а  " О б е с п е ч е н и е  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  в  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  п о с е л о к  М о т ы г и н о " 551 05 03 0300000000 5463,57 4898,02 5290,47

118 П о д п р о гр а м м а  "М о д е р н и за ц и я , р е к о н с т р у к ц и я  и  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б ъ е к т о в  к о м м у н а л ь н о й 551 05 03 0310000000 5463,57 4898,02 5290,47
119 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

120 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310096010 200 2900,00 2948,02 2940,47
121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310096010 240 2900,00 2948,02 2940,47
122 Перевозка (доставка) к месту захоронения 551 0503 0310096031 240 132,38
123 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310096030 200 650,00 750,00 850,00
124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310096030 240 650,00 750,00 850,00
124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310096030 240 650,00 750,00 850,00
125 Другие мероприятия по благоустройству 551 05 03 0310096040 1781,19 1200,00 1500,00
126 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310096040 200 1781,1.9 1200,00 1500,00
124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310096040 240 1781,19 1200,00 1500,00
125 Другие мероприятия по благоустройству 551 05 03 0310089130 0,00 0,00 0,00
126 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310089130 200 0,00 0,00 0,00

127
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551

05 03 0310089130 240 0,00 0,00 0,00



128 Д ругие вопросы  в област и ж илищ но-коммунального хозяйст ва 551 05 05 3250,00 4300,00 4900,00

129
П р о гр а м м а  ''О б е с п е ч е н и е  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  в  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  п о с е л о к  М о т ы г и н о " 551 05 05 0300000000 3250,00 4300,00 4900,00

130 П о д п р о гр а м м а  " О б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я  ч и с т о й  в о д о й " 551 05 05 0320000000 3250,00 4300,00 4900,00
131 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту системы водоснабжения 551 05 05 0320088020 2950,00 3700,00 4300,00
132 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 05 0320088020 200 2950,00 3700,00 4300,00

133
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551

05 05 0320088020 240 2950,00 3700,00 4300,00
134 П о д п р о га м м а  "О б р а щ е н и е  с  т в е р д ы м и  б ы т о в ы м и , п р о м ы ш л е н н ы м и  и  б и о л о г и ч е с к и м и  о т х о д а м и  на 551 05 05 0330000000 300,00 600,00 600,00

135
Обеспечение мероприятий по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов на 
территории поселения 551 05 05 0330088030 300,00 600,00 600,00

138

Обеспечение мероприятий на ремонт коммунальной инфраструктуры

551 05 05 0340085200 240 0,00 0,00 0,00
137 Обеспечение мероприятий по повышению энергетической эффективности инженерных систем 551 05 05 0340088040 244 0,00 0,00 0,00
138 Субсидии бюджетам городских поселений (нареализацию мероприятий по капитальному 551 05 05 0320085010 0,00 0,00 0,00

137

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551

05 05 03200М 5010 200 0,00 0,00 0,00
140 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 05 03200М 5010 240 0,00 0,00 0,00
141 Субсидия бюджетам городских поселений (на финансирование расходов по капитальному 551 05 05 O32O0S571O 0,00 0,00 0,00

Ц *2

Софинансирование субсидии бюджетам городских поселений (на финансирование расходов по 
капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, атак же на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем

551

05 05 03200М 5710 0,00 0,00 0,00
143 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 05 03200М 5710 200 0,00 0,00 0,00

144

Мероприятия направленные на ликвидацию несанкционированных свалок в рамках 
подпрограммы "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов в 
Мотыгинском районе" муниципальной программы "Охрана окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности на территории муниципального образования Мотыгинского

551

06 03 03300S6900 244 0,00 0,00 0,00

145 К ульт ура, кинем ат ограф ия и средст ва м ассовой инф орм ации 551 08 00 275,00 555,00 555,00

146 К ульт ура 551 08 01 275,00 555,00 555,00

147 П рограм м а "Обеспечение ж изнидеятепьности в муниципальном образовании поселок 551 08 01 0300000000 275,00 555,00 555,00

148 П одпрограм ма "Обеспечение дост упа населения к участию в культ урной и спорт ивной 551 08 01 0350000000 180,00 450,00 450,00
149 Обеспечение мероприятий на поддержку культурного развития населения 551 08 01 0350097010 180,00 450,00 450,00
150 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 08 01 0350097010 200 180,00 450,00 450,00

151
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551

08 01 0350097010 240 180,00 450,00 450,00
152 О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  с о ц и а л ь н о м у  о б е с п е ч е н и ю  н а с е л е н и я , и н ы е  в ы п л а т ы 551 08 01 0350097010 20,00 30,00 30,00

153 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 551 08 01 0350097010 300 20,00 30,00 30,00
154 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 551 08 01 0350097010 320 20,00 30,00 30,00
155 Передаваемые полномочия по проведению культурно-массовых мероприятий 551 08 01 0350097020 75,00 75,00 75,00
156 Межбюджетные трансферты 551 08 01 0350097020 500 75,00 75,00 75,00
157 Иные межбюджетные трансферты 551 08 01 0350097020 540 75,00 75,00 75,00

158 С оциальная  полит ика 551 10 00 216,00 216,00 216,00
59 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих администрации поселок Мотыгино 551 10 01 216,00 216,00 216,00

’'160 Н епрограмм ны е расходы  органов исполнительной власти 551 10 01 9210000000 216,00 216,00 216,00
161 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих администрации поселок Мотыгино 551 10 01 9210011110 216,00 216,00 216,00
162 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 551 10 01 9210011110 300 216,00 216,00 216,00
163 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 551 10 01 9210011110 310 216,00 216,00 216,00
164 Ф изическая  культ ура  и  спорт 551 11 00 400,00 400,00 400,00
165 Д р уги е  вопосы  в област и Ф изической культ уры  и спорт а 551 11 05 400,00 400,00 400,00
166 П рограм м а "Обеспечение ж изнедеятельности в муниципальном образовании поселок 551 11 05 0300000000 400,00 400,00 400,00
167 П одпрограм ма "Обеспечение дост упа населения к участию в культ урной и спорт ивной 551 11 05 0350000000 400,00 400,00 400,00
168 Обеспечение мероприятия на поддержку культурного и спортивного развития населения 551 11 05 0350097010 400,00 400,00 400,00

169 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 11 05 0350097010 200 400,00 400,00 400,00

170
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551

11 05 0350097010 240 400,00 400,00 400,00
171 У с л о в н о  у т в е р ж д е н н ы е 1243,39 2589,51

В с е г о 53147,68 51041,30 55409,42



) )

П риложение №  4 
к Решению М отыгинского 
поселкового С овета депутатов 
от 25.12.2024г. № 06-152

Распределение расходов бюджета по разделам, подразделам, 
классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг

№ 
ст

ро
ки

по

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7
1 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 16481,93 16645,25 16645,25

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0 1 0 2 1506,32 1506,32 1506,32

3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0 I 0 4 13575,35 13825,35 13825,35

3 Выборы 0 1 0 7 246,03 0,00 0,00
6 Резервный фонд 01 11 200,00 200,00 200,00
7 Другие общегосударственные вопросы 01 13 954,23 1113,58 1113,58
8 Первичный воинский учет 02 03 889,28 987,96 1029,71

8 Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 03 09 0,00 0,00 0,00

10 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 03 09 15,00 15,00 15,00
18 Краевая целевая программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" софинансирование 03 10 663,20 663,20 663,20
12 Национальная экономика 04 00 21554,20 20639,64 20652,64
13 Транспорт 04 0 8 12734,82 12984,17 12984,17

26
Софинансирование на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских 
округов, городских и сельских поселений 04 0 9 8819,38 7655,47 7668,47

15 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 00 12653,07 9675,87 12643,11
31 Капитальный ремонт многоквартирных домов 0 5 0 1 3939,50 477,85 2452,64
17 Коммунальное хозяйство, водонапорная башня 05 02 0,00 0,00 0,00

36
Мероприятия по повышению устойчивого функционирования объектов коммунальной инфраструктуры 
софинансирование 0 5 03 5463,57 4898,02 5290,47

18 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0 5 0 5 3250,00 4300,00 4900,00
19 Пногнамма "Охрана окружающей среды" 06 00 0,00 0,00 0,00
20 Несанкционированные свалки 06 03 0,00 0,00 0,00
19 Культура, кинематография и средства массовой информации 0 8 0 0 275,00 555,00 555,00
20 Культура 0 8 0 1 275,00 555,00 555,00
21 Социальная политика 10 00 216,00 216,00 216,00
22 Пенсионное обеспечение 10 01 216,00 216,00 216,00
24 Здравоохранение и спорт 11 0 0 400,00 400,00 400,00
25 Физическая культура и спорт 11 0 5 400,00 400,00 400,00
26 Условно утвержденные 1243,39 2589,51
27 Всего 53147,68 51041,31 55409,41



Приложение №  3 
к Решению Мотыгинского 

поселкового Совета депутатов 
от 2 5 .12.2024г. № 06-152

Д оходы  бю джета на 2025 год и плановы й период 2026-2027 годов

________        тыс. руб.

I 
№ 

ст
ро

ки

К од бю джетной классификации

Наименование кода классификации доходов бюджета 2025 год 2026 год 2027 год

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
то

ат
оо

а
Ко

д 
гр

уп
пы

Ко
д 

по
дг

ру
пп

ы
Ко

д 
ст

ат
ьи

Ко
д 

по
дс

та
ть

и

I 
Ко

д 
эл

ем
ен

та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 
по

дв
ид

а

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 Н А Л О ГО В Ы Е  И  Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е Д О Х О Д Ы 31 448,58 34 236,24 37 216,47
2 000 1 01 00 000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  Н А  П РИ БЫ Л Ь, Д О Х О Д Ы 24 700,04 27 417,04 29 884,58
3 000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 24 700,04 27 417,04 29 884,58

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы  физических лиц с  доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса  
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

24 700,04 27 417,04 29 884,58

5 000 1 03 00 000 00 0000 000
Н А Л О ГИ  Н А  ТО ВА РЫ  (РА БО ТЫ , У С Л У Г И ), 
РЕ А Л И ЗУ Е М Ы Е  Н А  Т Е РР И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  
Ф ЕД ЕРА Ц И И

1 458,04 1 533,70 2 107,89

6 000 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 458,04 1 533,70 2 107,89

7 000 1 03 02 230 01 0000 110

Д оходы  от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

776,82 807,00 1 109,66

8 182 1 03 02 231 01 0000 110

Д оходы  от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бю джете в целях формирования дорожных фондов  
субъектов Российской Федерации)

776,82 807,00 1 109,66

'у 000 1 03 02 240 01 0000 110

Д оходы  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащ ие 
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Ф едерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

3,99 4,18 5,72

10 182 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащ ие 
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бю джете в целях формирования дорожных фондов  
субъектов Российской Федерации)

3,99 4,18 5,72

11 000 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с  учетом  
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

798,11 845,86 1 160,81

12 182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с  учетом  
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным  
законом о федеральном бю джете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

798,11 845,86 1 160,81

13 000 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы  от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-120,88 -123,34 -168,30



14 182 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы  от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бю джете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-120,88 -123,34 -168,30

15 ООО 1 06 00 ООО 00 0000 ООО Н А Л О ГИ  НА И М У Щ ЕС ТВО 3 724,00 3 724,00 3 724,00
16 ООО 1 06 01 ООО 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 675,00 675,00 675,00

17 182 1 06 01 030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

675,00 675,00 675,00

18 ООО 1 06 06 ООО 00 0000 н о Земельный налог 3 049,00 3 049,00 3 049,00
19 ООО 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 321,00 2 321,00 2 321,00

20 182 1 06 06 033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающ их земельным  
участком, расположенным в границах городских поселений 2 321,00 2 321,00 2 321,00

21 ООО 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 728,00 728,00 728,00

22 182 1 06 06 043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным  
участком, расположенным в границах городских поселений 728,00 728,00 728,00

23 ООО 1 11 00 ООО 00 0000 ООО
Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л ЬЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , 
Н А Х О Д Я Щ ЕГО С Я  В ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Й  И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О БС ТВЕН Н О С ТИ

1 505,00 1 500,00 1 500,00

24 ООО 1 11 05 ООО 00 0000 120

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 500,00 1 500,00 1 500,00

25 ООО 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров  
аренды указанных земельных участков

1 500,00 1 500,00 1 500,00

26 551 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды  
указанных земельных участков

1 500,00 1 500,00 1 500,00

27 ООО 1 11 09 ООО 00 0000 120

Прочие доходы  от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

5,00 0,00 0,00

28 ООО 1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

5,00 0,00 0 ,0 0

29 551 1 11 09 080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

5,00 0,00 0,00

30 ООО 1 14 00 ООО 00 0000 ООО
Д О Х О Д Ы  О Т П РО Д А Ж И  М А Т Е РИ А Л Ь Н Ы Х  И 
Н Е М А Т Е РИ А Л ЬН Ы Х  А К ТИ ВО В 61,50 61,50 0,00

31 ООО 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы  от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 61,50 61,50 0,00

32 551 1 14 06 013 13 0000 430
Доходы  от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
пасположены в гоаницах горо дски х  поселений

61,50 61,50 0,00

33 ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 31 448,58 34 236,24 37 216,47
34 ООО 2 00 00 ООО 00 0000 ООО БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 15 463,01 15 561,69 15 603,44

35 ООО 2 02 00 ООО 00 0000 ООО
Б Е ЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я  О Т  Д РУ Г И Х  
Б Ю Д Ж ЕТО В БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  
Ф ЕД ЕРА Ц И И

15 463,01 15 561,69 15 603,44

36 ООО 2 02 10 ООО 00 0000 150 Д отации бю дж етам  бю дж етной систем ы  Российской 4 187,50 3 087,27 3 087,27
37 ООО 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 187,50 3 087,27 3 087,27

38 ООО 2 02 15 001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 4 187,50 3 087,27 3 087,27

39 551 2 02 15 001 13 0102 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации (за счет средств субвенций краевого бю джета)

4 187,50 3 087,27 3 087,27

40 ООО 2 02 30 ООО 00 0000 150 С убвенции бю дж етам  бю дж етной систем ы  Российской  
Ф едерации

927,99 1 026,67 1 068,42

41 ООО 2 02 30 024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

38,71 38,71 38,71



42 ООО 2 02 30 024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

38,71 38,71 38,71

43 551 2 02 30 024 13 7514 150

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россиийской Федерации (на 
создание и обеспечение деятельности административных 
комиссий)

38,71 38,71 38,71

44 ООО 2 02 35 118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

889,28 987,96 1 029,71

45 551 2 02 35 118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

889,28 987,96 1 029,71

46 ООО 2 02 40 ООО 00 0000 150 И н ы е м еж бю дж етны е трансферты 10 347,52 11 447,75 11 447,75
47 ООО 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 10 347,52 11 447,75 11 447,75

48 ООО 2 02 49 999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
городских поселений 10 347,52 11 447,75 11 447,75

49 551 2 02 49 999 13 5003 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
городских поселений (на регулирование сбалансированности при 
осуществлении полномочий по решению вопросов местного 
значения)

3 975,15 5 075,38 5 075,38

50 551 2 02 49 999 13 8223 150
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам  
городских поселений (на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения)

6 372,37 6 372,37 6 372,37

y j ВС ЕГО  Д О Х О ДО В 46 911,59 49 797,93 52 819,91



)

Приложение 1 
к Решению
Мотыгинского поселкового Совета депутатов 

от 25.12.2024г. №06-152

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов

(тыс. рублей)

№
строки Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
Российской Федерации

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1 551 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00 0,00 0,00
2 551 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -46 853,91 -49 735,87 -51 790,20
3 551 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -46 853,91 -49 735,87 -51 790,20
4 551 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -46 853,91 -49 735,87 -51 790,20
5 551 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -46 853,91 -49 735,87 -51 790,20
6 551 01 05 00 00 00 0000 000 Уменьшение остатков средств бюджетов 46 853,91 49 735,87 51 790,20
7 551 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 46 853,91 49 735,87 51 790,20
8 551 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 46 853,91 49 735,87 51 790,20
9 551 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 46 853,91 49 735,87 51 790,20

Всего 0,00 0,00 0,00



Приложение №  б 
к Реш ению Мотыгинского 
поселкового Совета депутатов 
от 25.12.2024г. № 06-152

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселка Мотыгино и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджета

тыс.руб.

Наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья
|
яа.
S
ю

5
g

I

а.

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1

П рограмма "Развит ием униципальной службы в м униципальном  образовании поселок  
М от ы гино"

0100000000 01 02 16481,93 16645.25 16645,25
2 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной службы" 0120000000 01 02 16481,93 16645,25 16645,25

3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Глава 0120000210 100 0102 1506,32 1506,32 1506,32

4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Глава 
муниципального образования 0120000210 120 0102 1506,32 1506,32 1506,32

5 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников
100

0102
6 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 0120000211 0104 6286,69 6286,69 6286,69
7 Расходы на выплаты персоналу ЕТС 0120000211 120 0104 6286,69 6286,69 6286,69

9 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0120000210 100 0104 4324,98 4324,98 4324,98
13 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0120000210 120 0104 4324.98 4324,98 4324,98
14 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120000210 200 0104 2963,67 3213,67 3213,67
15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0120000210 240 0104 2963,67 3213,67 3213,67
16 Выборы 9170000260 880 01 07 246,03 0,00 0,00
17 Резервные фонды 9200000000 200,00 200,00 200,00
18 Резервный фонд администрации поселка Мотыгино 9210000110 200,00 200,00 200,00
19 Иные межбюджетные ассигнования 9210000110 800 01 11 200,00 200.00 200,00
20 Резервные средства 9210000110 870 01 11 200,00 200,00 200,00

21
Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами"

0110000000 690,65 850,00 850,00
22 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 0110000850 200.00 200,00 200,00

23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0110000850 200 0113 200,00 200,00 200,00

24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0110000850 240 0113 200,00 200,00 200,00

25 Мероприятия по землеустройству и землепользованию отдельных органов исполнительной 0110017110 371,91 350,00 350,00

26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0110017110 200 0113 371,91 350,00 350,00

27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0110017110 240 0113 371,91 350,00 350,00

28 Расходы на исполнение судебных актов, в результате незаконных действий органов местного 0110092020 118,74 0,00 0,00

29 Иные межбюджетные ассигнования 0110092020 800 0113 118,74 0,00 0,00

30
Расходы на исполнение судебных актов, в результате незаконных действий органов местного 
самоуправления либо лиц этих органов 0110092020 830 0113 118.74 300,00 300,00

31 Расходы на исполнение судебных актов, в результате незаконных действий органов местного 0110092020 850 0113 4,54 300,00 300,00

32
Н епрограммные расходы  органов исполнит ельной власти

9210000000 263,59 263,58 263,58

33
Передаваемые полномочия в части исполнения бюджета, ведение бухалтсрского учета и 
формирования бюджетной отчетности 9210011020 540 0113 194,35 194,35 194,35

34
Передаваемые полномочия по градостроительной деятельности муниципальному 
образованию Мотыгинский район на 2020 год и плановый период 2021-2022 9210011030 540 0113 35,00 35,00 _ 35.00

35 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 9210075140 34,24 34,24 34,24

36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9210075140 200 0113 34,24 34,24 34,24

37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 9210075140 240 0113 34,24 34,24 34,24

38 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 9210029990 0,00 0,00 0,00

39
Иные межбюджетные ассигнования

9210029990 600 0113 0,00 0,00 0,00
40 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 9210029990 610 0113 0,00 0,00 0,00

41
М обнлизационнаяжвневойсковая подготовка

9210051180 889,28 987,96 1029,71
42 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсуствуют военные 9210051180 100 0203 889,28 987,96 1029,71
43 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9210051180 120 0203 889,28 987,96 1029,71

44

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

9110097090 678,20 678,20 678,20
45 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 9110097090 0309 15,00 15,00 15,00

46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9110097090 200 0309 15.00 15,00 15,00

47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

9110097090 240 0309 15,00 15,00 15,00
48 Финансирование мероприятий обеспечения первичных мер пожарной безопасности в рамках 92100S4120 663,20 663,20 663,20

49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

92100S4120 200 0310 663,20 663,20 663,20

50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД 92100S4120 240 0310 663,20 663,20 663,20

51

Программна "Транспорт  в м униципальном  образовании поселок М от ыгино"

0200000000 21554,20 20639,64 20652,64

52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0210082232 240 0409

53
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских 
округов, городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета 021009Д004 1458,04 1283,10 1296,10

54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

021009Д004 200 0409 1458,04 1283,10 1296,10

55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

021009Д004 240 0409 1458,04 1283,10 1296,10

56
Субсидия на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально - 
аконом ическок» оа^итнл .тегщ итооиЛ  за счет сос-летв зог.ож нш о Фонда К сдснояоского  кс-ая 021009Д020 0409 988,97 0,00 0,00



57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

021009Д020 200 0409 988,97 0,00 0,00

58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

021009Д020 240 0409 988;97 0,00 0,00

59
Софинансирование субсидии на осуществление дорожной деятельности в целях решения 
задач социально - экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда 02100S3950 0409 0,00 0,00 0,00

60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02100S3950 200 0409 0,00 0,00 0,00

61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02100S3950 240 0409 0,00 0,00 0,00

62
Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 02100S5090 0409 0,00 0,00 0,00

63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02100S5090 200 0409 0,00 0,00 0,00

64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02100S5090 240 0409 0,00 0,00 0,00

65
Софинансирование субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 02100S5090 0409 0,00 0,00 0,00

66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02100S5090 200 04 09 0,00 0,00 0,00

67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02100S5090 240 04 09 0,00 0,00 0,00

68
Межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных образований на содержание

02Ю09ДО03 6372,37 6372,37 6372,37

69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

021009Д003 200 04 09 6372.37 6?":,3? 6372,37

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД 02.1009Д003 240 04 09 6372,37 6372,37 6372,37

71 Подпрограмма "Обеспечение населения пассажирскими перевозками" 0220000000 12734,82 12984,17 12984,17

72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципатьных) нужд 0220023580 200 04 08 10,00 10,00 10,00

73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципатьных)

0220023580 240 0408 10,00 10,00 10,00

77

Иные бюджетные ассигнования

0220023580 800 04 08 12724,82 12974,17 12974,17

75
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям. Физическим лииам-пооизводителям товаоов. оабот. услуг 0220023580 810 0408 12724,82 12974,17 12974,17

76
■Программа "О беспечениеж изнидеят ельност и в м униципальном  образовании поселок  
М от ыгино " 0300000000 12653,07 9675;88 12643,11

77 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов 0310000000 3939,50 477,85 1487,62
78 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилого фонда 0310088010 3939,50 477,85 1487,62
79 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310088010 200 0501 1266,16 477,85 1487,62
80 И н ы е  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0310088010 240 0501 1266,16 477,85 1487,62

Капитальные вложения з объекты муниципальной собственности 0310088010 400 0501 2673,33 965,02

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества з муншшпадьную 
собстке 111 юсть

0310088010 412 0501 2673,33

84 Иные бюджетные асигнования 0310088010 800 0501 0,00 0,00 0,00

84
Уплата налогов, сборов и иных платежей

0310088010 850 0501 0,00 0,00 0,00

85

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

050F367483 400 0501 0,00 0,00 0,00

86 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества з муш«ишальную 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан ш  аварийного жилищного фонда » рамках подпрограммы "Переселение

050F367483 412 0501 0,00 0,00 0,00

87 050F367484 0,00 0,00 0,00

88
Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

050F367484 400 0501 0,00 0,00 0,00

89
Бюджетные инвестиции па приобретение объектов недвижимого имущества в .муниципальную 
собственность 050F367484 412 0501 0,00 0,00 0,00

90
Коммунальное хозяйство

0500000000 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

91 П рограмма "Обеспечение ж изнидеят ельност и в  м униципальном  образовании поселок 0500000000 0,00 0,00 0,00

92 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов 0520000000 0,00 0,00 0,00
93 Модернизация объектов теплоснабжения в поселке Мотыгино, Мотыгинского района 0521820000 0,00 0,00 0,00

94 Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 9210010110 243 0502 0,00 0;00 0,00
95 Бюджетные инвестиции 0521820000 410 0502 0,00 0,00 0,00
96 Благоустройство 5463,57 4898,02 5290,47
97 Обеспечение мероприятий по уличному освещению 0310096010 2900,00 2948,02 2940,47
98 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310096010 200 0503 2900,00 2948,02 2940,47
99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0310096010 240 0503 2900,00 2948,02 2940,47
100 Обеспечение мероприятий по организации и содержанию мест захоронения 0310096030 782,38 750,00 850,00
101 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нлжд 0310096030 200 0503 782,38 750,00 850,00
102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0310096030 240 0503 650,00 750,00 850,00
102 Перевозка (доставка) к месту захоронения 0310096031 240 0503 132,38 0,00 0,00
103 Другие мероприятия по благоустройству 0310096040 1781,19 1200,00 1500,00
104 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310096040 200 0503 1781,19 1200,00 1500,00
105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0310096040 240 0503 1781,19 1200,00 1500,00
103 Другие мероприятия по благоустройству 0310089130 0,00 0,00 0,00
104 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310089130 200 0503 0,00 0,00 0,00
105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0310089130 240 0503 0,00 0,00 0,00
106 Подпрограмма "Обеспечение населения чистой водой" 0320000000 3250,00 3700,00 4300,00

107

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту системы водоснабжения

0320088020 2950,00 3700,00 4300.00

108 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320088020 200 0505 2950,00 3700,00 4300,00

109
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0320088020 240 0505 2950,00 3700,00 4300,00

113

Софинансирование к субсидии бюджетам городских поселений (на реализацию мероприятий 
по капитальному ремонту, реконструкции, модернизации и строительству объектов 
водоснабжения коммунальной инфраструктуры) 03200М 5713 0505 0,00 0,00 0,00

114 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03200М 5714 200 0505 0,00 0,00 0,00



115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

03200М 5715 240 0505 0.00 0,00 0,00

116

Субсидии бюджетам городских поселений (на реализацию мероприятий по капитальному 
ремонту, реконструкции, модернизации и строительству объектов водоснабжения 
коммунальной инфраструктуры) 0320085010 0505 0,00 0,00 0,00

117 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320085010 200 0505 0,00 0,00 0,00

118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0320085010 240 0505 0,00 0,00 0.00

119 Софинансирование к субсидии бюджетам городских поселений (на реализацию мероприятий 03200М 5010 0505 0,00 0,00 0,00

120
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03200М 5010 200 0505 0,00 0,00 0,00

121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03200М 5010 240 0505 0,00 0,00 0,00

122
Субсидия бюджету поселка Мотыгино на приобретение автоцистерны

0320085013 0,00 0,00 0,00

123
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0320085013 200 0505 0,00 0,00 0,00

124
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0320085013 240 0505 0,00 0,00 0,00

125
Софинансирование субсидии бюджету поселка Мотыгино на приобретение автоцистерны

03200М 5013 0,00 0,00 0,00

126
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03200М 5013 200 0505 0,00 0,00 0,00

127
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нхжя 03200М 5013 240 0505 0,00 0,00 0,00

128
Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми, промышленными и

0330000000 300,00 600,00 600,00

129
Обеспечение мероприятий по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов на 
TeDDHTODHH поселения 0330088030 300,00 600,00 600,00

130 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0330088030 200 0505 300,00 600,00 600,00

131

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0330088030 240 0505 300,00 600,00 600,00
131 Мероприятия направленные на ликвидацию несанкционированных свалок в рамках 03300S6900 244 0603 0,00 0,00 0,00

132
Подпрограмма "Обеспечение доступа-населення к участию в культурной и спортивной

0350000000 675,00 955,00 955,00
133 Обеспечение мероприятий на поддержку культурного развития населения 0350097010 180,00 450,00 450,00

134
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0350097010 200 0801 180,00 450,00 450,00

135
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

0350097010 240 0801 180,00 450,00 450,00
136 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0350097010 20,00 30,00 30,00

137 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0350097010 300 0801 20.00 30,00 30,00

138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

0350097010 320 0801 20,00 30,00 30,00
139 Передаваемые полномочия по проведение культурно-массовых мероприятий 0350097020 540 0801 75,00 75,00 75,00
140 Обеспечение мероприятий на поддержку культурного развития населения 0350097010 400,00 400,00 400,00
141 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0350097010 200 1105 400,00 400,00 400,00
142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0350097010 240 1105 400,00 400,00 400,00
143 Н епрограммн ые расходы  органов исполнит ельной власти 9210000000 216,00 216,00 216.00

144
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих администрации поселок Мотыгино

9210000000 216,00 216,00 216,00
145 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9210011110 300 1001 216,00 216,00 216,00
146 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9210011110 310 1001 216,00 216,00 216,00
147 Условно утвержденные 1243,39 2589,51
148 Всего 53147,68 51041,31 55409,41


